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Indholdsfortegnelse
Randers KFUM Fodbold og Randers Freja Atletik & motion søger om lokaletilskud til Langvang M 3



Punkt 2: Randers KFUM Fodbold og Randers Freja Atletik & motion søger
om lokaletilskud til Langvang Multihal 2

18.15.15-Ø40-1-20

Resume
Den Selvejende Institution Langvang vil etablere en tilbygning til Langvang Atletik og Multihal. Finansieringen
forudsætter faste lejere. I den forbindelse ønsker Randers Freja Atletik og Motion og Randers KFUM at leje
hallen og søger derfor om lokaletilskud på i alt 150.000 kr.

Indstilling

 Forvaltningen indstiller til sundhed, idræt og kulturudvalget via folkeoplysningsudvalget

1. at det besluttes om Den Selvejende Institution Langvang, må opføre en bygning (multihal 2) imellem AK
Frem bygningen og Langvang Atletik og multihal

2. at det besluttes om Randers Freja Atletik & Motion skal bevilliges det ansøgte lokaletilskud på 90.000 kr.
årligt og Randers KFUM bevilliges det ansøgte lokaletilskud på 60.000 kr. årligt

Folkeoplysningsudvalget, 15. januar 2020, pkt. 1:
Udsat.
Michael Kull, Malte Larsen og Pia Moldt deltog ikke i sagens behandling. Rikke Schneider deltog som
stedfortræder for Daniel Madié.

Sundheds-, idræts- og kulturudvalget, 15. januar 2020, pkt. 3:
Udsat.
Pia Moldt deltog ikke i sagens behandling. Rikke Schneider deltog som stedfortræder for Daniel Madié.

Beslutning
Folkeoplysningsudvalget godkender AK Frem's projekt. Der gives afslag på ansøgte projekt, idet der ikke er
finansiering til projektet.
Malte Larsen, Michael Kull og Søren Carøe deltog ikke i sagens behandling.

Sagsfremstilling

Udvalget er tidligere orienteret om AK Frems byggeplaner ved Langvang Atletik og multihal. AK Frem opfører
en bygning med lokaler til brydning, boksning, taekwondo og billard.

I forbindelse med opførelse af "AK Frem bygningen" på Langvang, ønsker Den Selvejende Institution
Langvang, at opføre en bygning (multihal 2) imellem AK Frem bygningen og atletik og multihallen. Den nye
multihal 2 bliver på 828 m2 og bliver en fleksibel hal, som bl.a. vil indeholde løbebaner. Løbebanerne er
argumentet for, at den ny multihal 2 skal ligge op ad atletik og multihallen.

Den selvejende Institution Langvang oplyser, at de kun kan optage lån til byggeriet, såfremt Randers Freja
Atletik & Motion og Randers KFUM fodbold bevilliges det ansøgte lokaletilskud.

Sagen haster, fordi opførelsen af AK Frem bygningen er tæt på opstart og placering af soklen til AK Frem
bygningen er afhængig af denne sags udfald.

Den Selvejende Institutions formand Lars Frank oplyser, at:

Fordeling af timer i multihal 2 bliver 60% til Randers Freja Atletik & Motion og 40% til Randers KFUM
fodbold. 

Randers KFUM fodbold og Randers Freja Atletik & Motion aftaler selv fordelingen af tider i multihal 2.

Udgifter til udstyr og inventar er for klubbernes egen regning.



AK Frem sikres andre adgangsforhold.

Eventuelle merudgifter i forbindelse med opførelsen af multihal 2 må ikke pålægges AK Frem.

Den Selvejende Institution Langvang optager lån til opførelsen af multihal 2.

Prisen på multihal 2 er anslået til ca. 4,5 millioner.     
Randers Freja Atletik & Motion søger om lokaletilskud til deres andel af det forventede lejebeløb på 60% af
200.000 kr. svarende til 120.000 kr. Der er ikke opgivet forbrug i lejebeløbet. Randers Freja Atletik & Motion
oplyser, at de forventer, at anvende lokalet til træning ca. 6 timer dagligt. Foreningen er en klub i vækst og i
udvikling. Foreningen modtager i 2019 lokaletilskud på 29.250 kr. til klublokaler på 48m2 på Mariagervej 180A.
 
Foreningen har pr. 1. januar 2019 274 medlemmer heraf 155 under 25 år. Ved indvielsen af Langvang Atlektik
og mutlihal i februar 2017 havde foreningen 187 medlemmer heraf 104 under 25 år.
 
Foreningens mål er at tilbyde atletik og motion for alle i et fællesskab, hvor der er plads til alle uanset formåen.
Foreningen tilbyder i dag atletik for børn fra 4-18 år, for unge fra 18-30 år, master fra 30-99, motion for 14-99 år
samt paraatletik. Foreningen ønsker også at kunne tilbyde motion og træning for forældre på samme tidspunkt
som deres egne børn træner.
 
Randers Freja Atletik & Motion oplyser, at i forhold til afholdelse af stævner i Langvang atletik og multihal, vil
det være et stort plus, at den nuværende hal udvides med 6 løbebaner til f.eks. opvarmning. Det vil betyde, at
faciliteterne vil kunne huse stævneaktiviteter af internationalt tilsnit, såsom f.eks. Nordenkampen og den årlige
indendørs landskamp mellem alle de nordiske lande.
 
Randers KFUM fodbold søger om lokaletilskud til deres andel af det forventede lejebeløb på 40% af 200.000
svarende til 80.000 kr. Der er ikke opgivet forbrug i lejebeløbet. Randers KFUM fodbold oplyser, at de
forventer, at kunne samle den indendørs fodbold som i dag foregår på forskellige skolehaller og i selvejende
haller i vinterhalvåret og dermed opnå et bedre socialt fællesskab. Foreningen vil tilbyde forældreidræt og
idræt til hold med specielle forhold og behov f.eks. indendørs hockey, badminton, skumtennis, gymnastik,
zumba og boldspil. Foreningen modtager i 2019 lokaletilskud på 153.200 kr.til klublokaler på 212 m2 på
Mariagervej 180A.
 
Foreningen har pr. 1. januar 2019 135 medlemmer heraf 93 under 25 år. Foreningen forventer betydelig
medlemstilgang, hvis multihal 2 kan blive en realitet.
 
I henhold til folkeoplysningsloven kan kommunen undlade at imødekomme nye lejemål, hvis
folkeoplysningsudvalget kan anvise et egnet lokale.
 
Generel forudsætning:
I henhold til Randersordningen ydes der tilskud på 75% dog forbrugsafgifter kun 65%. Almindeligvis udregnes
et lokaletilskud på baggrund af kendte forbrugsudgifter. De eksakte forbrugsudgifter er endnu ikke kendte i
dette byggeri. Derfor er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at lave en præcis udregning af et lokaletilskud.
Væsentlig er det dog, at udvalget med denne sag tilkendegiver et tilsagn om et tilskud på i alt 150.000 kr. og at
Randersordningens procentsats overholdes. Det betyder, at det forventede lejebeløb kan blive andet end
200.000 kr. 
 

Økonomi
Hvis ansøgningen imødekommes for Randers Freja Atletik & Motion, vil det udløse et mertilskud i 2021 på
90.000 kr.
 
Hvis ansøgningen imødekommes for Randers KFUM fodbold, vil det udløse et mertilskud i 2021 på 60.000 kr.
 
Det vides på nuværende tidspunkt ikke, om de øgede beløb på i alt 150.000 kr. kan afholdes inden for rammen
af lokaletilskudspuljen.
Alternativ kan udgiften afholdes indenfor forvaltningens øvrige budget indtil, der er plads i lokaletilskudspuljen.

Bilag

Ansøgning fra KFUM Randers Fodbold og Randers Freja Atletik & motion
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